
*KUCBX01D5GZI* 

KUCBX01D5GZI 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 

INFORMACE O NOVÉM DOKUMENTU UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 PORTÁL CSÚIS – VERZE 1.1 A AKTUALIZACI DOKUMENTU  

UŽIVATELSKÝ MANUÁL KLIENT CSÚIS – VERZE 1.51 
 

Číslo informace: 16/2024/12/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
zákon č. 563/1991 Sb., vyhláška č. 383/2009 Sb. 

Určeno pro: 
obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace 
na území Jihočeského kraje 

Platnost: 10. 7. 2024 

Účinnost: 10. 7. 2024 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 13/2024/7/OEKO, 14/2024/10/OEKO, 15/2024/11/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



2 
 

Informace o novém dokumentu Uživatelský manuál Portál CSÚIS – verze 
1.1 a aktualizaci dokumentu Uživatelský manuál Klient CSÚIS – verze 1.51 
 
MF ČR dne 26. 6. 2024 zveřejnilo nový dokument „Portál CSÚIS“, verze 1.1, který seznamuje uživatele 

aplikace Portál CSÚIS, která nahrazuje Webovou aplikaci, se způsobem obsluhy a využívání Portálu 
CSÚIS. Dne 2. 7. 2024 zveřejnilo aktualizovaný dokument „Klient CSÚIS“, verze 1.51, který navazuje 

na předchozí verzi, ve které doplňuje, rozšiřuje a upřesňuje změny a procesy, související se změnou 
komunikace Centrálního systému účetních informací státu (CSÚIS).  

 

Dokumenty jsou dostupné na webovém odkazu: 
CSÚIS – přechodné období 2024 | CSÚIS | Ministerstvo financí ČR - Státní pokladna (statnipokladna.cz) 

 
Další technické informace pro uživatele CSÚIS jsou dostupné na webovém odkazu: 

https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-

financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/technicke-informace 
 

Podporu lze kontaktovat e-mailem na adrese servicedesk@spcss.cz. 
 

Požadavek na předání této informace 
 
S ohledem na důležitost, žádáme zřizovatele o distribuci této informace svým 

příspěvkovým organizacím. 
 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024
https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/technicke-informace
https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/technicke-informace
mailto:servicedesk@spcss.cz

